
 Württembergischer Schützenverband 1850 e.V. 

 Bezirksmeisterschaft 2006 Bezirk Mittelschwaben 

 Bogenschießen FITA 
 . 
 .

Schützenklasse SpO Kennziffer:  6.20.10 
 D1 D2 D3 D4 Total 
1. 2C Boettcher, Michael SSV Steinheim MS 281 290 0 0 571

2. 1B Kohl, Ralf SG Bartenbach MS 279 270 0 0 549

3. 4A Gröner, Alexander BSC Göppingen MS 264 272 0 0 536

4. 1A Frech, Mirco SV Mergelstetten MS 247 270 0 0 517

5. 4D Risel, Jürgen BSC Geislingen MS 263 241 0 0 504

6. 1D Linxweiler, Jochen BSC Straßdorf MS 240 248 0 0 488

7. 4B Stein, Frank BSC Geislingen MS 239 235 0 0 474

8. 3B Laux, Dierk SV Mögglingen MS 212 226 0 0 438

9. 2A Seelig, Thomas RV Ohmenheim MS 215 213 0 0 428

10. 4C Neuville, Bart BSC Straßdorf MS 194 219 0 0 413

11. 2D Scheurer, Andreas SG Bartenbach MS 217 192 0 0 409

12. 3A Stehle, Hans BSC Geislingen MS 204 199 0 0 403

13. 3D Mühlleitner, Swen BSC Straßdorf MS 207 186 0 0 393

14. 1C Zieker, Markus SV Westhausen MS 164 211 0 0 375

15. 3C Henn, Dominik SG Bartenbach MS 130 155 0 0 285

 .

Damenklasse SpO Kennziffer: 6.20.11 
 D1 D2 D3 D4 Total 
1. 5C Labsch, Sylvia BSC Geislingen MS 268 233 0 0 501

2. 5A Ifsen, Heike BSC Göppingen MS 244 241 0 0 485

3. 5B Wanner, Christine SV Straßdorf MS 224 197 0 0 421

 .

Jugendklasse SpO Kennziffer: 6.20.30 
 D1 D2 D3 D4 Total 
1. 17D Lawnick, Tim ZV Sontheim MS 291 281 0 0 572

2. 18A Becker, Johannes SG Heidenheim MS 284 255 0 0 539

3. 14B Wamsler, Christian BSC Straßdorf MS 246 248 0 0 494

4. 15D Laux, Denis SV Mögglingen MS 243 248 0 0 491

5. 18C Poetschke, Lukas ZV Sontheim MS 229 248 0 0 477

6. 14C Theilen, Menno BSC Göppingen MS 271 192 0 0 463

7. 15B Rodeck, Matthias BSC Göppingen MS 229 230 0 0 459

8. 14D Eckstein, Simon BSC Straßdorf MS 207 230 0 0 437

9. 15A Schirle, Mathias SV Mögglingen MS 216 209 0 0 425

10. 14A Hertlen, Markus RV Ohmenheim MS 191 220 0 0 411

11. 16B Lipple, Michael ZV Sontheim MS 194 215 0 0 409

12. 15C Bahmann, Benjamin RV Ohmenheim MS 224 184 0 0 408

13. 16C Hahn, Julian SV Mergelstetten MS 220 184 0 0 404

 .



 
weibl. Jugendklasse SpO Kennziffer: 6.20.31 
 D1 D2 D3 D4 Total 
1. 17A Kambach, Natalie SV Westhausen MS 232 251 0 0 483

2. 17B Höntsch, Maria SV Westhausen MS 190 227 0 0 417

 .

Schülerklasse A SpO Kennziffer: 6.20.20 
 D1 D2 D3 D4 Total 
1. 8A Santin, Marco SSV Steinheim MS 332 327 0 0 659

2. 6B Müller, Heiko SV Mögglingen MS 281 268 0 0 549

3. 9C Stiegelbauer, Jan SV Mergelstetten MS 266 279 0 0 545

4. 7A Baumgarten, Joshua BSC Straßdorf MS 273 253 0 0 526

5. 6A Becker, Maximilian SG Heidenheim MS 217 252 0 0 469

6. 9B Schmidt, Kai SG Gerstetten MS 211 248 0 0 459

7. 4A Knorr, Peter SG Gerstetten MS 234 216 0 0 450

8. 8B Poetschke, Dietmar ZV Sontheim MS 186 240 0 0 426

9. 5D Hohnsbeen, Marcus SG Gerstetten MS 195 230 0 0 425

10. 5B Reinhardt, Markus RV Ohmenheim MS 205 216 0 0 421

11. 9A Fronmüller, Oliver SG Gerstetten MS 228 187 0 0 415

12. 4B Stenzel, Stephan SV Westhausen MS 182 222 0 0 404

13. 4C Gantschir, Sebastian SV Mögglingen MS 171 149 0 0 320

14. 6C Nieß, Korbinian ZV Sontheim MS 150 152 0 0 302

15. 8D Preiß, Max SSV Steinheim MS 146 155 0 0 301

16. 5A Schilk, Tom ZV Sontheim MS 137 152 0 0 289

17. 5C Polzer, Tobias SV Mögglingen MS 169 84 0 0 253

18. 8C Und, Matthias SSV Steinheim MS 123 105 0 0 228

 .

weibl. Schülerklasse A SpO Kennziffer: 6.20.21 
 D1 D2 D3 D4 Total 
1. 7C Schöllhorn, Lena SG Heidenheim MS 192 210 0 0 402

2. 7D Thumm, Nadine ZV Sontheim MS 139 113 0 0 252

 .

Schülerklasse B SpO Kennziffer: 6.20.22 
 D1 D2 D3 D4 Total 
1. 3C Klose, Kevin SG Lorch MS 250 208 0 0 458

2. 2A Ritter, Domenique SSV Steinheim MS 241 199 0 0 440

3. 2C Kienle, Raphael RV Ohmenheim MS 210 225 0 0 435

4. 2B Klose, Robin SG Lorch MS 144 200 0 0 344

5. 3A Vetter, Hannes SV Westhausen MS 171 155 0 0 326

6. 2D Rochau, Lukas ZV Sontheim MS 141 109 0 0 250

 .

weibl. Schülerklasse B SpO Kennziffer: 6.20.23 
 D1 D2 D3 D4 Total 
1. 3B Schaupp, Katharina SV Ellenberg MS 149 187 0 0 336

2. 3D Stein, Viola BSC Geislingen MS 128 194 0 0 322

 .



Schülerklasse C SpO Kennziffer: 6.20.24 
 D1 D2 D3 D4 Total 
1. 19A Pijarowski, Tobias SV Hohenmemmingen MS 0 279 0 0 279

2. 1C Frasch, Leah BSC Geislingen MS 242 0 0 0 242

3. 1D Siewert, Leon SV Mögglingen MS 231 0 0 0 231

4. 1B Stehle, Adrian BSC Geislingen MS 173 0 0 0 173

5. 19B Clauhsen, Lennart BSC Straßdorf MS 0 166 0 0 166

6. 19C Stegmaier, Patrick BSC Straßdorf MS 0 165 0 0 165

7. 19D Dolderer, Moritz BSC Straßdorf MS 0 121 0 0 121

8. 1A Beer, Beatrix SG Heidenheim MS 112 0 0 0 112

 .

Juniorenklasse A SpO Kennziffer: 6.20.40 
 D1 D2 D3 D4 Total 
1. 7D Hoerger, Matthias ZV Sontheim MS 221 234 0 0 455

 .

Juniorenklasse B SpO Kennziffer: 6.20.42 
 D1 D2 D3 D4 Total 
1. 7B Arbogast, Markus SG Heidenheim MS 261 288 0 0 549

2. 6B Boettcher, Florian SSV Steinheim MS 243 276 0 0 519

3. 6A Paulik, Wolfgang RV Ebnat MS 246 253 0 0 499

4. 7A Poetschke, Martin ZV Sontheim MS 201 260 0 0 461

5. 6C Zimmermann, Maximilian SV Hohenmemmingen MS 194 206 0 0 400

6. 6D Strobel, Marco ZV Sontheim MS 172 164 0 0 336

 .

weibl. Juniorenklasse B SpO Kennziffer: 6.20.43 
 D1 D2 D3 D4 Total 
1. 7C Kurz, Tatjana SSV Steinheim MS 233 225 0 0 458

 .

Altersklasse SpO Kennziffer: 6.20.50 
 D1 D2 D3 D4 Total 
1. 10A Wittner, Robert SG Gerstetten MS 301 288 0 0 589

2. 9B Wallner, Paul SG Gerstetten MS 299 290 0 0 589

3. 8B Santin, Reinhold SG Gerstetten MS 281 281 0 0 562

4. 9A Lang, Hans-Peter SV Hohenmemmingen MS 259 255 0 0 514

5. 8C Kleta, Hans Jürgen SG Lorch MS 246 224 0 0 470

6. 8D Berendi, Stefan SV Mögglingen MS 248 189 0 0 437

7. 9C Riek, Michael BSC Straßdorf MS 216 215 0 0 431

8. 9D Uhl, Paul SV Mögglingen MS 218 185 0 0 403

9. 10D Hein, Steffen SV Straßdorf MS 192 199 0 0 391

10. 10C Lazar, Robert SV Straßdorf MS 165 216 0 0 381

 .

Damen Altersklasse SpO Kennziffer: 6.20.51 
 D1 D2 D3 D4 Total 
1. 11B Wittner, Renate SG Gerstetten MS 230 246 0 0 476

2. 11A Barth, Ute SG Lorch MS 53 64 0 0 117

 .



Seniorenklasse SpO Kennziffer: 6.20.60 
 D1 D2 D3 D4 Total 
1. 12D Peischl, Ernst SG Lorch MS 226 227 0 0 453

2. 12A Pollak, Dieter SV Mögglingen MS 203 179 0 0 382

3. 11D Hönl, Wolf-Dieter SV Mögglingen MS 210 162 0 0 372

4. 12B Baumgarten, Klaus SG Lorch MS 162 199 0 0 361

5. 12C Wabersich, Adalbert BSC Straßdorf MS 166 179 0 0 345

 .

Damen Seniorenklasse SpO Kennziffer: 6.20.61 
 D1 D2 D3 D4 Total 
1. 11C Baumgarten, Hilde SG Lorch MS 119 135 0 0 254

 .

Schützenklasse  SpO Kennziffer:  6.25.10 
 D1 D2 D3 D4 Total 
1. 15C Ortlieb, Ernst SV Mergelstetten MS 309 309 0 0 618

2. 16A Scharpf, Reinhold BSC Geislingen MS 313 302 0 0 615

3. 15D Höntsch, Heiko SV Westhausen MS 310 304 0 0 614

4. 16B Riek, Hansjörg SV Mergelstetten MS 287 298 0 0 585

5. 16C Menzel, Bodo SV Mergelstetten MS 300 277 0 0 577

6. 15B Roschke, Ralf SV Schnaitheim MS 274 273 0 0 547

 .

Damenklasse Compound SpO Kennziffer: 6.25.11 
 D1 D2 D3 D4 Total 
1. 18A Höntsch, Ramona SV Westhausen MS 290 313 0 0 603

2. 18B Ogger, Renate SV Mergelstetten MS 229 200 0 0 429

3. 18C Rieck, Kathleen SV Mergelstetten MS 181 225 0 0 406

 .

Schülerklasse  SpO Kennziffer: 6.25.20 
 D1 D2 D3 D4 Total 
1. 12A Funk, Jonathan SV Westhausen MS 334 331 0 0 665

2. 12B Bosch, Philipp SV Mergelstetten MS 317 300 0 0 617

3. 12C Gauland, Martin SV Mergelstetten MS 307 293 0 0 600

4. 12D Fischer, Lea-Katrin SV Mergelstetten MS 261 167 0 0 428

 .

Jugendklasse  SpO Kennziffer: 6.25.30 
 D1 D2 D3 D4 Total 
1. 13C Funk, Joschua SV Westhausen MS 297 310 0 0 607

2. 13B Goßgilion, Jan SV Mögglingen MS 276 275 0 0 551

 .

Juniorenklasse  SpO Kennziffer: 6.25.40 
 D1 D2 D3 D4 Total 
1. 16D Dobsch, Thilo SV Mögglingen MS 280 295 0 0 575

2. 17A Metzler, Tobias SV Mergelstetten MS 284 285 0 0 569

3. 17D Kustermann, Moritz SV Mergelstetten MS 285 259 0 0 544

4. 17B Bladeck, Annegret SV Mergelstetten MS 190 242 0 0 432

 .



Altersklasse Compound SpO Kennziffer: 6.25.50 
 D1 D2 D3 D4 Total 
1. 14B Riegel, Norbert ESV Schwäbisch Gmünd MS 309 313 0 0 622

2. 15A Weber, Helmut SV Mögglingen MS 287 271 0 0 558

3. 14C Degner, Joachim SV Mergelstetten MS 265 264 0 0 529

 .

Damenaltersklasse  SpO Kennziffer:  6.25.51 
 D1 D2 D3 D4 Total 
1. 18D Lapaczynski, Susanna SV Mergelstetten MS 269 282 0 0 551

 .

Seniorenklasse  SpO Kennziffer: 6.25.60 
 D1 D2 D3 D4 Total 
1. 13B Buchner, Hans SG Lorch MS 294 306 0 0 600

2. 13D Schefzik, Anton SG Lorch MS 281 300 0 0 581

3. 13C Kniest, Karl-Heinz BSC Geislingen MS 295 279 0 0 574

4. 13A Lapaczynski, Günther SV Mergelstetten MS 271 298 0 0 569

5. 14A Buck, Dieter SV Mergelstetten MS 277 265 0 0 542

 .

Blankbogen allg. Klasse SpO Kennziffer: 6.26.10 
 D1 D2 D3 D4 Total 
1. 11A Stegmaier, Dieter BSC Straßdorf MS 223 240 0 0 463

2. 11B Kambach, Hartmut SV Westhausen MS 230 191 0 0 421

3. 10A Brand, Georg SV Schnaitheim MS 178 216 0 0 394

4. 11C Jung, Michaela SV Westhausen MS 162 160 0 0 322

5. 10C Hagmayer, Rosemarie BSC Geislingen MS 174 146 0 0 320

6. 10B Mann, Walter BSC Straßdorf MS 150 151 0 0 301

 



 

 Württembergischer Schützenverband 1850 e.V. 

 Bezirksmeisterschaft 2006 Bezirk Mittelschwaben 

 Bogenschießen FITA 
 . 

 Mannschaft :  Schützenklasse 
 . 
. 
 1. BSC Geislingen 4D Risel, Jürgen 504 
 4B Stein, Frank 474 
 3A Stehle, Hans 403 1381

. 
 2. BSC Straßdorf 1 1D Linxweiler, Jochen 488 
 4C Neuville, Bart 413 
 3D Mühlleitner, Swen 393 1294

. 
 3. SG Bartenbach 1B Kohl, Ralf 549 
 2D Scheurer, Andreas 409 
 3C Henn, Dominik 285 1243

 Mannschaft :  Schülerklasse A 
 . 
. 
 1. SG Gerstetten 2 9B Schmidt, Kai 459 
 4A Knorr, Peter 450 
 5D Hohnsbeen, Marcus 425 1334

. 
 2. SSV Steinheim 1 8A Santin, Marco 659 
 8D Preiß, Max 301 
 8C Und, Matthias 228 1188

. 
 3. SV Mögglingen 2 6B Müller, Heiko 549 
 4C Gantschir, Sebastian 320 
 5C Polzer, Tobias 253 1122

. 
 4. ZV Sontheim 3 8B Poetschke, Dietmar 426 
 6C Nieß, Korbinian 302 
 7D Thumm, Nadine 252 980

 Mannschaft :  Schülerklasse C 
 . 
. 
 1. BSC Straßdorf 1 19B Clauhsen, Lennart 166 
 19C Stegmaier, Patrick 165 
 19D Dolderer, Moritz 121 452

 Mannschaft :  Jugendklasse 
 . 
. 
 1. ZV Sontheim 2 17D Lawnick, Tim 572 



 18C Poetschke, Lukas 477 
 16B Lipple, Michael 409 1458

 Mannschaft :  Juniorenklasse A 
 . 
. 
 1. ZV Sontheim 1 7A Poetschke, Martin 461 
 7D Hoerger, Matthias 455 
 6D Strobel, Marco 336 1252

 Mannschaft :  Altersklasse 
 . 
. 
 1. SG Gerstetten 1 9B Wallner, Paul 589 
 10A Wittner, Robert 589 
 8B Santin, Reinhold 562 1740

 Mannschaft :  Schützenklasse Compound 
 . 
. 
 1. SV Mergelstetten 1 15C Ortlieb, Ernst 618 
 16B Riek, Hansjörg 585 
 16C Menzel, Bodo 577 1780

 Mannschaft :  Damenklasse Compound 
 . 
. 
 1. SV Mergelstetten 6 18D Lapaczynski, Susanna 551 
 18B Ogger, Renate 429 
 18C Rieck, Kathleen 406 1386

 Mannschaft :  Schülerklasse Compound 
 . 
. 
 1. SV Mergelstetten 3 12B Bosch, Philipp 617 
 12C Gauland, Martin 600 
 12D Fischer, Lea-Katrin 428 1645

 Mannschaft :  Juniorenklasse Compound 
 . 
. 
 1. SV Mergelstetten 4 17A Metzler, Tobias 569 
 17D Kustermann, Moritz 544 
 17B Bladeck, Annegret 432 1545

 


